N 394
del
Reg. Gen.

Provincia di Bar:

SETTORE LL, PP.

Determinasione Dirigenziale
ORIGINAILE

N O e 2MR0G
OGGETTO: Affidamento per esecuzione dei lavori di distacco del corpo del pontile
galleggiante, posto parallelamenté alla banchina, dagli ancoraggi esistenti e
trasportarlo a riva in una zona protetta, alla ditta Cantiere Navale di Pansini
Giovannangelo & C. snc “ da Molfetta,
imporio complessivo €. 8.470,00 # (L.V.A. inciusa).

IIﬂIHlI.l'lliiINIlHlBIl'lB!IIlII.ﬁI&Illﬂl"ﬂ!Illl‘Iiﬂ.IIIIIBllIﬁllﬂ.llﬂ!'ll.ﬁ".'.ﬂll!

Ewmessa ai sensi

- degh artt107 ¢ 151 comma 4°, 183 cwmma 9° DL o 267 del 18 [0872000 (T.U. Leggi sullOrdinamento deghi
Euti Locali);

- degli arttd, comma 2° ¢ 17, DLy 165 del 30/03/2001;

- dello Statste Comunale;

- del Ragolamento di Cowtabilita;

- ae 500094 ROMNK




L DIRIGENTE SETTORE LL.PP.

Premesso che:

¢ pervenuta a questo ufficio, in data 13.03.2012, nota a mezzo fax da parte della
Capitaneria di Porto- Guardia Costiera- di Molfetta, riguardante la situazione in cui
versano i pontili galleggionti situati allinterno del porto che a seguito di forii
mareggiate la parte dei pontili a ridosso della banchina subivano cedimenti ed il
distacco di alcune parti strutturali dai plinti di ancoraggio che si trovano alla deriva
all’interno dello specchio d’acqua del porto, e a tal proposito chiedeva di disporre un
intervento urgemte per garantire la sicurezza della navigazione nonché della
salvaguardia della pubblica incolumita all interno dello specchio d'acqua prospiciente i
pontili;

Da sopralluogo esperito sul posto ¢ emerso che le strutture dei pontili, a seguito delle
forti mareggiate, hanno subito gravi danni e lesioni, tali che una porzione del pontile,
posto parallelamente alla banchina, risulta sganciato dai plinti di ancoraggio, mentre il
blocco del galleggiante che sorregge lo stesso pontile, risulta staccato dallo stesso e
vaga alla deriva all’interno dello specchio d’acqua del quadrilatero dei pontili;

considerato che,

Tale situazione risulta pregiudizievole per la sicurezza dei natanti all interno dello
specchio d ‘acqua interessato dai pontili, per cul si é reso necessario intervenire con una
certa urgenza a distaccare il corpo del pontile galleggiante, posto parallelamente alla
banchina, dai pochi ancoraggi esistenti ed a trasportarlo a riva nei cantieri navali in
una zona protetia.

Data 'urgenza ai fini della salvaguardia delle pubblica incolumita il Settore LL.PP.
ha constatato che nell‘elenco delle ditte di fiducia del comune non visultano iscritte
nessuna ditta attinente il lavoro in questione per cul ha contattato la ditta "Cantiere
Navale di Pansini Giovannangelo & C. snc * da Molfetta, ditta specializzata nel settore
marittimo, in possesso di idoneo personale ed attrezzatura per il sollevamento, con la
possibility di depositare i pontili nelV’area del suo cantiere all’interno dei cantieri
navali, che si é resa disponibile ad intervenire immediatamente per distaccare dagli
ancoraggi e rimorchiare i pontili galleggianti trasportandoli nell'area del suo cantiere,
e provvedere altresi alla custodia per un periodo di mesi tre, nel rispetio dei commi 6e 8
ultimo periodo dell’art. 125 dei D.L.vo n.163 del 12.04.2006, per un importo di €.
7.000,00 oltre iva ritenuto congruo dal settore LL.PP..

Tutto cio premesso:

accertato che l'importo di €. 7.000,00 oltre iva, per l'esecuzione dei lavori é inferiore
alla soglia previsia per l'affidamento diretto, per cui ricorrono le condizioni previste
dall'art. 46 del Regolamento Comunale dei Contrafti e degli appalti, stante la
specificita dell'intervento, nonché le condizioni previste dall'art. 125, commi 6 e &8
ultimo periodo del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006;



invitava la Ditta “ Cantiere Navale di Pansini Giovannangele & C. snc * da Molfetta,
disponibile ad iniziare i lavori indicati dalla D.L. con il corvispettivo di €. 7.000,00 oltre
iva al 21%, nel rispetto dei commi 6-e 8 dell'art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006, per
cui a tale scopo si é redatto il verbale ai sensi degli artt. 175 e 176 del vigente D.P.R. n.
207/2010.

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appaiti;

- Visto il D.P.R. 207 del 05/10/2010 e ss.mm. e ii.;

- Visto il D.L.vo n. 163 dei 12.04.2006;

- Accertata la competenza alf'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 107 e
192 dei T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000;

DETERMINA

Per guanto in premessa di :

1

2)

3)

4)
5)

6)
7)

Approvare, I'affidamento per esecuzione dei lavori, in forma diretta ai sensi dei commi 6
e 8 ultimo periodo del DLvo 163106, alla ditta Cantiere Navale di Pansini
Giovannangelo & C. snc “ da Molfetta, la quale si & resa disponibile ad eseguire
immediatamente i lavori di che trattasi per un importo complessivo di €. 7.000,00 olire
Lv.a. al 21%.

Liquidare alla citata ditta " Cantiere Navale di Pansini Giovannangelo & C. snc “ da
Molfetta®, 1a somma di € 8.470,00 iva compresa, per la esecuzione dei lavori di che
trattasi oltre alla custodia degli stessi nellarea del cantiere di sua proprieta, su
presentazione di fattura regolarmente vistata dal Dirigente dei Settore LL.PP. e dal
Responsabile dei Procedimento e liquidazione tecnica contabile.
Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e pertanto,
sara softoscrifia per accettazione da parte della ditta Cantiere Navale di Pansini
Giovannangelo & C. snc “ da Molfeita, con obbligo di registrazione con onere a carico
della diita stessa ai sensi dellart. 5, comma 2 del D.P.R. n® 131/86.
Incaricare la U.Q. Appalti e Contratti di procedere immediatamente alla sottoscrizione, per
accettazione del presente atto, da parte della ditta.

Imputare la spesa complessiva di € 8.470,00 & al Capitolo 13000 bilancio 2013

impegno %é gg

Nominare responsabile del Procedimento il Istr. Tecn. geom. Damiano BINETT!.
Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Capo Settore LL.PP.,
al Settore Economico Finanziario per quanto di loro competenza.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, e trasmessa al Dirigente
dei Settore Economico Finanziario per il visto di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi deli'art. 151, comma 4' dei T.U.EE.LL. ed e esecutiva con
fapposizione di tale visto.

“i presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)"

Hl compilatore

D‘Tg;i%%%etti

il

ing.

Dirigente Setiore LL PP

ART. 147 -bis-D.Lgs. n. 287/2000
CONTROLLO Di REGOLARITA' AMMINlSTRAs VA 4 CONTABILE
FUGENTE
ITORR LLRP
B ERLDGCT]




Comune di Molfetta ESERCIZIO: 2013
Provincia di Bari

P.IVA 00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

MPEGND DI 5PESA: 2013 63310 DATA: 06/03/2013 IMPORTO: 8.470,00

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER ESECUZIONE LAVORI DISTACCO CORPO PONTILE GALLEGGIANTE ALLA
DITTA CANTIERE NAVALE DI PANSINI GIOVANNANGELO DA MOLFETTA.

‘Bilancio _
ANNO: 2013 STANZIAMENTO ATTUALE: 402.024,00
TITOLO:; 1 - SPESE CORRENTI
IMPEGNI GIA' ASSUNTI: 92.416,92
FUNZIONE: 01 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIO
IMPEGNO NR. 633/0: 8.470,00
SERVIZIO: 05 - GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMO
TOTALE IMPEGNI: 100.888,92
INTERVENTO: 03 - 0103 PRESTAZION! DI SERVIZ]
! DISPONIBILITA' RESIDUA; 301.137,08
éPiano Esecutivo di Gestione
ANNO: 2013 STANZIAMENTO ATTUALE: 112.674,00
CAPITOLO; 13000
| IMPEGNI GIA’ ASSUNTT: 17.775,26
E OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA BEN! IMMOBILI
PATREMONIO DESPONIBILE IMPEGNQO NR, 633/0: 8470,00
TOTALE IMPEGNI: 26.245,26
|
i DISPONIBILITA' RESIDUA: 86.428,74

VPROGETTO: ATTIVITA' ORDINARIA
L RESP. SPESA: SETT. ECONOMICO FINANZIARIO
- RESP. SERVIZIO: SETT. ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta la regolaritd contabile della determinazione dirigenziale N. % !200&@% settore J?P ai
sensi dello art. 151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

DATA: 06/03/2013

Visto per regoldfita-della istruttoria Hl Responsabile del Servizio Finanziario ad interim



